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Úvodní slovo

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ,

i v letošním roce Vás chceme prostřednictvím výroční zprávy za rok 2010 informovat 
o všem podstatném, co se v Diakonii v minulém roce odehrálo.
Práce na pomezí sociálním a zdravotním zůstává v naší zemi velkým tématem a 
také  Diakonie CB se podílí na překlenutí mezery v péči o seniory a další potřebné 
skupiny našich spoluobčanů. A protože v době krize do této oblasti proudí výrazně 
méně prostředků, dotýká se i nás problém jejího finančního zajištění. Financování 
z roku na rok (stále ještě neexistují víceleté granty) nedává poskytovatelům 
dostatečnou jistotu na delší časové období, a tak zpravidla žijí bez dlouhodobého 
výhledu.

Činnost ve všech střediscích a pobočkách pokračovala v roce 2010 plynule, když se 
pro ně podařilo získat finanční prostředky nutné k jejich provozu. 

Domov Bethesda je koncipován jako pobytové zařízení pro seniory a je umístěn 
v areálu ve Chvalech v Praze 20 – Horních Počernicích. 

Dalším zařízením je Centrum Slunečnice v Praze 14 na sídlišti Černý Most 
(nedaleko chvalského areálu), zaměřené na podporu samostatného života osob 
s tělesným a kombinovaným postižením. Zahrnuje denní centrum, asistenční 
služby a tréninkový byt. 

Na okraji Horních Počernic v Xaverově provozuje Diakonie chráněné bydlení pro 
muže s mentálním a kombinovaným znevýhodněním. 

V areálu ve Chvalech pokračovala Diakonie ve spolupráci na projektu jeho rozšíření 
do podoby komunitního centra. V jeho rámci by měl být v budoucnu rozšířen i 
domov Bethesda. Předpokládá se, že v centru dále najdou mj. místo i komplexně 
pojaté chráněné dílny a chráněné bydlení, stacionář, hospic.

Také v uplynulém roce spolupracovala naše Diakonie s mnoha organizacemi, 
institucemi a dobrovolníky. Na její činnosti se podílely i sbory mateřské Církve 
bratrské, její členové a přátelé. Mezi naše spolupracovníky patří také členové jiných 
církví a společenství, kteří cítí potřebu pomáhat slabým a nemocným. Bez jejich 
nadšení a obětavosti, ale také bez slov povzbuzení a podpory by se naše práce 
neobešla. 

Chceme jim všem na tomto místě vyjádřit dík.

Petr Fiala, ředitel
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Diakonie Církve bratrské je nestátní 
nezisková organizace s celostátní 
působností. Vznikla na základě zákona 
č. 308/1991 Sb. a je registrována u 
Ministerstva kultury ČR. Jejím zřizo-
vatelem je Církev bratrská. V čele 
Diakonie stojí osmičlenná správní ra-
da, statutárním zástupcem je ředitel. 
Hlavní činností je poskytování sociální 
a charitativní pomoci potřebným 
v souladu s křesťanskými hodnotami.

SPRÁVNÍ RADA:

Základní údaje o Diakonii CB

ŘEDITEL
MUDr., Ing. Petr Fiala

ADRESA
Koněvova 24, 130 00  Praha 3
IČO: 45250855
Bankovní spojení: 478450393/0300
tel.: 222 585 733
e-mail: diakonie@cb.cz
www.cb.cz/diakonie

P. Grulich P. Kamp

P. Fiala R. Kysela

V. Glier M. Málková

V. Weilová E. Kloubková
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Bethesda – domov pro seniory

Domov Bethesda se řadí k moderním 
domovům pro seniory a je provozován 
již 8. rokem. Je situován  ve volně 
přístupném areálu CB ve Chvalech, 
které patří do městské části Prahy 20 – 
Horních Počernic. 

Domov s kapacitou pro 32 klientů je 
nestátní neziskové zařízení pro seniory, 
kteří vzhledem ke svému věku a zdra-
votnímu stavu nejsou schopni žít ve 
svém vlastním sociálním prostředí, nebo 
by v něm zůstali izolováni. Naším cílem 
je co nejdelší udržení soběstačnosti 
našich klientů a jejich dobré fyzické i 
psychické pohody, a u klientů, kteří se 
o sebe již nemohou postarat, je naší 
snahou zabezpečit takovou odbornou i 
duchovní péči, aby mohli v klidu dožít 
zde v domově beze strachu, že budou 
v případě zhoršení svého zdravotního 
stavu stěhováni do jiných zařízení. 

Obyvatelé bydlí v jedno nebo ve 
dvoulůžkových pokojích s vlastním 
hygienickým zázemím, ke každému 
pokoji patří i balkón. V domově 
poskytujeme stravování, které klienti 
mají možnost odebírat podle svých 
potřeb - jsou nabízeny i různé diety. 
Dále  je zajištěno praní prádla, úklid 
soukromých i veřejných prostor, údržba 
místností.  Nepřetržitě po celý den je 
klientům poskytována kvalitní, odborná 
a bezpečná ošetřovatelská péče.  
V polovině roku 2010 došlo ke změně 
praktické lékařky, tímto bych chtěla 
poděkovat paní MUDr. Mišingerové za  
péči, kterou po dlouhá léta poskytovala 
obyvatelům Bethesdy.  Na její místo 
nastoupila paní MUDr. Jágrová, která 
v domově ordinuje 1x týdně, ale podle 
potřeby dojíždí za klienty i častěji.
Zajištěna je i služba sociální, která 

umožňuje obyvatelům styk s veřejností, 
s úřady a komunikaci s příbuznými. Nejen 
obyvatelé domova, ale i návštěvníci 
z řad rodinných příslušníků či občanů 
Horních Počernic mohou využívat 
areál, který má udržovanou parkovou 
úpravu, jezírko i altánek, k procházkám 
a relaxaci. Snažíme se o společenskou 
integraci obyvatel: do domova do-
cházejí děti, žáci i studenti z místních 
školek i škol, v domově probíhá praxe 
nejen studentů sociálních i zdravotních 
škol, ale i účastníků kurzu pracovníků 
v sociálních službách. Nadále probíhá 
spolupráce s Léčebným a rehabilitačním  
střediskem, které sídlí ve stejném 
areálu. Zdravotnický personál je  našim 
klientům nepřetržitě k dispozici. Do 
domova pravidelně dochází kadeřnice a 
pedikérka. Každý všední den máme od 
jara 2010 fyzioterapeutku na ½ úvazku.

Velký důraz klademe na ergoterapii a 
aktivizaci klientů. Zaměřujeme se nejen 
na individuální činnosti – např. nácvik 
soběstačnosti, ale i na společné akce. 
V roce 2010 jsme s klienty navštívili 
planetárium a ZOO Praha. Díky spon-
zorskému daru společnosti IKEA jsme 
mohli zařídit novou společenskou 
místnost a dovybavit další prostory. 
Společenské zázemí se nově nachází 
v přízemí domova, byla  vybavena 
nová kuchyňka, kde si obyvatelé sami 
mohou uvařit a zároveň se zde scházejí 
ke společnému pečení moučníků 
k odpolední svačině. Je poskytována 
pestrá nabídka společenských aktivit 
– výtvarná činnost, klub jazyků, čtení, 
pečení, trénování paměti, rekondiční 
cvičení, promítání filmů s duchovní 
tématikou, oslavy narozenin, různé 
koncerty, v létě grilování na zahradě, 
apod.
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V rámci duchovní péče dochází do 
domova pastorační pracovník, který 
navštěvuje obyvatele a vede rozhovory 
podle jejich přání. Dvakrát týdně mají 
klienti možnost navštívit bohoslužbu, 
každý všední den probíhají modlitební 
chvilky.

V říjnu jsme spolupořádali benefiční 
divadelní představení v divadle v Hor-
ních Počernicích,  v prosinci jsme se 
zúčastnili místního předvánočního tr-
hu, na kterém jsme prodávali výrobky 
klientů a Kruhu přátel Bethesdy. 
Nároky na provozování této sociální 
služby, včetně standardů kvality, však 
neustále stoupají. V roce 2007 začal 
platit z.č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, který stanovuje vysoké nároky 
na vzdělávání pracovníků v sociální 
oblasti. Jsme povinni zabezpečit 
každému pracovníkovi další vzdělávání 
v rozsahu nejméně 24 hodin za ka-
lendářní rok, ceny kurzů jsou vysoké. 
Rovněž s přibývajícím věkem uživatelů 
našich služeb rostou požadavky na 
péči,  což se opět odráží na počtu 
zaměstnanců a zvyšování nároků na 
jejich kvalifikaci. 
Poplatky za ubytování a stravu musí 
odpovídat tomu, co jsou senioři schopni 
zaplatit ze svých důchodů. Výše těchto 
úhrad je stanovena provádějící vyhláškou 
k zákonu o sociálních službách, čtyři 
roky nedošlo k navýšení, přestože 
reálné náklady rostou.  Spolupráce 
s rodinami je většinou dobrá, rodinní 
příslušníci doplácejí na zdrav. potřeby 
a léky nemalé částky.  Počet žádostí 
do domova několikanásobně převyšuje 
kapacitní možnosti, z toho je patrná 
potřebnost podobných zařízení, bohu-
žel státní dotace jsou navzdory inflaci 
a rostoucím nákladům v důsledku 
reforem kráceny. 

Přes všechny tyto problémy se snažíme 
poskytovat kvalitní, individuální péči, 
podporovat klienty v aktivitách, které 
vedou k co nejdelšímu udržení jejich 
vlastní soběstačnosti a tam, kde to již 
nejde, poskytnout potřebnou pomoc. 

PODĚKOVÁNÍ:
Děkujeme všem dárcům, kteří nám  
v této nelehké době přispěli, protože 
bez jejich pomoci se neobejdeme. 
Poděkování patří i zaměstnancům 
v Bethesdě. V neposlední řadě děku-
jeme i našim klientům a přejeme všem 
hodně zdraví.

DÁRCI: 
J. Čepička, B. Kolman, Z. Ferenc, 
manželé Javornických, D. Chrásková,
 N. Cvrčková, F. Smik, H. Košťáková, 
A. Wichterle, J. Hrdá, D. Karkuš, 
H. Borovičková, J. Krušina, P. Kaleta, 
M. Baloun, M. Balik, J. Drahokoupil, 
M. Mareček, I. Kampová, D. Klemen-
tová, M. Pařízková, J. Vaisar, J. Křivo-
hlavý, p. Bradáč, Kruh přátel Bethesdy, 
sbory CB, fa Chironax, Ikea, Bettra 
s.r.o., 

KONTAKT:
Bethesda -  domov pro seniory
Stoliňská 41c/2510
193 00 Praha 9
tel.: 281 040 177, 775 217 163

VEDOUCÍ STŘEDISKA:
Mgr. Ivana Reicholdová
e-mail: reicholdova@bethesda.cb.cz
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VÝSLEDOVKA BETHESDA

Výdaje Příjmy
Materiálové náklady 434‘599 Tržby, vl. výroba, reklama 26‘235
Energie 883‘952 Příspěvky klientů 3‘201‘604
Opravy, udržování 210‘924 Příspěvek na péči 2‘225‘037
Cestovné 520 Přefakturace nákladů 471‘861
Služby 2‘904‘567 Zdravotní pojiš´tovny 695‘311
Mzdové náklady 5‘237‘568 Dary 633‘082
Zákonné pojištění 1‘733‘113 MPSV 3‘337‘000
Pojištění 91‘055 HM  Praha 600‘000
Ostatní poplatky 189‘385 MČ Praha 20 90‘000

Úroky, ostatní výnosy 7‘761
Celkem 11‘685‘683 Celkem 11‘287‘891
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Zpráva o činnosti  Kruhu přátel 
Bethesdy za rok 2010
V loňském roce jsme se sešli jen dvakrát 
vzhledem k zdravotním možnostem 
účastníků. Nicméně jsme se snažili v naší 
činnosti pokračovat, a to především  
využitím peněz, které jsme dosud 
různými aktivitami získali. Po domluvě 
s paní  Mgr. Ivou Reichholdovou, vedoucí 
domova Bethesdy, a G. Hřídelovou jsme 
financovali nákup zvedáku pro klienty 
s omezeným pohybem, kyslíkového 
kompletu, teploměru a oxymetru, zdra-
votní matrace, polohovacího válce a 
termoventilů. 

Původně jsme sbírali a získávali pení-
ze také na auto pro vozíčkáře a lidi 
s nízkou pohyblivostí. Ukázalo se 
však, že vzhledem k rostoucímu věku 
a přibývajícím zdravotním problémům 
klientů se jejich doprava omezuje 
prakticky na návštěvy lékařů, v jednom 
případě na návštěvy denního centra 
Slunečnice. Proto jsme přispěli na 
opravy stávajících aut Diakonie ( Ford, 
Thálie) + pojištění auta Thálie. Tato 
auta jsou také k dispozici obyvatelům 
Bethesdy.
 

Zůstatek k 1.1. 2010 360 243

Dary 1.1.2010- 31.12.2010 37 542

397 785

Nákupy předmětů + opravy aut:                                   

Zvedák 33 000

Kyslíkový komplet 13 836

Teploměr, oxymetr 5 572

Zdrav. matrace 5 998

Polohovací válec  2 569

Termoventily 30 242

Opravy a pojištění aut 87 000

178 217

Zůstatek k 31.12.2010 219 568                

Upřímně děkujeme všem dárcům, ať 
známým, či anonymním a všem, kdo 
se s láskou modlí a podporují činnost 
Domova Bethesda také svými výrobky. 
Zvláštní dík chceme vyjádřit sestře 
B.Kampové, která s mimořádnou obě-
tavostí plete barevné panáčky, anděly 
a hady. Celkem jich už  pro Bethesdu 
napletla 3 000.  

Dovolte mi citovat část dopisu jedné 
handicapované dívky, která s láskou 
vyšívá krásná přáníčka, která jí její 
maminka pomáhá zarámovat do papí-
rových kartonů. 
Miládka: „Moc mě potěšilo, že Pán 
Ježíš žehná této mé práci, která je 
stejně služba pro Něho. Jsem ráda, že 
se lidem líbí má přáníčka, co pro ně 
z lásky vyšívám“.

Za Kruh přátel Bethesdy 
Věra Javornická
   

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ A 
NÁKUP PŘEDMĚTŮ

M
ilá

dk
a 

se
 s

vo
u 

m
am

in
ko

u



9Výroční zpráva  2010

Centrum Slunečnice

Centrum Slunečnice - středisko DCB 
poskytuje 3 sociální služby dospělým 
lidem s tělesným a kombinovaným 
postižením: centrum denních služeb, 
osobní asistenci, chráněné bydlení – 
tréninkový byt. 

Vedle úkonů jednotlivých sociálních 
služeb, které jsou dány zákonem o 
sociálních službách, jsme v oblasti 
socializačních aktivit a propagace 
činnosti uskutečnili několik programů 
pro veřejnost v denním centru, navštívili 
kulturní zařízení, uspořádali výlety 
v Praze a okolí, účastnili se prodejních 
trhů neziskových organizací a pravidelné 
akce pořádané Ekumenickou radou 
církví pod horou Říp – Modlitba za 
domov.

V rámci odborného a profesního rozvoje 
se naši pracovníci rozvíjeli nejen interní 
formou v rámci pravidelných schůzek 
a intervizí, ale účastnili se některých 
externích kurzů: individuální plánování 
pro terénní služby, zaškolení v přístupu 
k lidem se zrakovým postižením, jeden 
z pracovníků nastoupil do psycho-
terapeutického výcviku a vedoucí 
pokračovala ve výcviku případové 
supervize. 
Průběh činnosti v jednotlivých službách:

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
poskytovalo dle svého zaměření skupi-
nové programy (výtvarný, literární, 
pohybový, podpory samostatnosti) a 
dva individuální vzdělávací programy 
– Základy práce na PC a Počítání a 
finance. 

Výuka v rámci počítačového kurzu 
pokračovala dle plánu a jeden účastník 
z Prahy 14 kurz v červnu završil, a to 

s nejlepším výsledkem v závěrečném 
testu vůbec. Stejná událost se odehrála i 
v kurzu Počítání a finance o tři měsíce 
později, kdy jeho účastnice podstoupila 
závěrečné testování a s hodnotící 
zprávou se vydala vstříc „účtům“ reál-
ného života. Do konce roku se pak 
žádný další zájemce o individuální kurzy 
nepřihlásil.    

Skupinové programy jsme vedli 
s ohledem na naplňování obecně 
stanovených cílů služby s důrazem 
na trénink schopnosti kriticky po-
chybovat a prosazovat vlastní argu-
mentační výstavbu, učit se podávat 
zpětnou vazbu a hodnocení, včetně 
sebehodnocení. Tato snaha se odrazila 
v hojnějším počtu malých hodnotících 
schůzek i v intenzivnějším požadavku 
na klienty - podávat reflexi své práce 
na individuálním plánu - při hodnotící 
schůzce na konci roku si pak někteří 
klienti stanovili nové cíle, kterých chtějí 
ve službě dosáhnout. 
Poprvé jsme využili k hodnocení 
kvality služby metodu anonymního 
dotazníkového šetření, jehož výsledky 
jsou k dispozici na našem webu 
(viz kontakty).   

NÁPLŇ JEDNOTLIVÝCH 
PROGRAMŮ: 
ve výtvarné části jsme navázali na práci s 
barvami - míchání a kombinování barev 
v kompozicích abstraktního umění; 
více jak v předchozích letech jsme se 
věnovali arteterapeutickým cvičením 
– uvědomování si sebe ve výtvarném 
projevu (např. malba můj dnešní den, 
společná tvorba můj dům či autoportrét 
v krabici). Kromě zmíněného, jsme 
pracovali na úspěšně prodávaném 
artiklu – dekorovaných textilních 
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tašek a hedvábných ozdob do oken, 
skleněných svícnů; v keramice jsme 
se kromě tradičních ubrouskovníků, 
tuškovníků, betlémů a dalších dekorací, 
věnovali výrobě zahradních plastik 
v projektu „želva do domácnosti a 
zahrady“. Za zmínku stojí i práce na 
zakázce pro festival Literární Vysočina 
– záložky, jako upomínkové předměty 
pro hosty.

V rámci literárního programu jsme 
četli povídky K. Čapka, B. Hrabala a R. 
Fulghuma. Kromě porozumění textům 
věhlasných autorů, jsme i my přispěli 
„trochou do mlýna“ a při  asociačních 
cvičeních vytvořili věty/příběhy – jeden 
příklad za všechny: „Zuzana byla se 
svým nápadem jít do nepředstavitelně 
hrozný zakouřený pozvracený hospody 
uklidit ten nejhorší binec velmi spo-
kojená, protože za kavárnou toho 
děsného pajzlu potkala svého milého.“     
Z podnětu klientů jsme do programů 
zařadili znalostní hry a kvizy. 

V programu samostatnosti jsme dostali 
příležitost tříbit si své názory a obhajovat 
je v diskusi i s ohledem na předčasné 
parlamentní volby – osobní preference 
jsme srovnávali pomocí „volební 
kalkulačky“ na webu kohovolit.eu 
a polemizovali nad úrovní volebních 
kampaní. 

Ani po kulturní a občanské stránce jsme 
v loňském roce nezaháleli. V lednu jsme 
navštívili vynikající výstavu životního 
díla Josefa Čapka v Jízdárně Pražského 
Hradu a v květnu na tomtéž místě i 
obrazy současníka J.G. Dokoupila. 
V alternativním prostoru DOX pak 
našim očím lahodily organické křivky 
architektury Jana Kaplického. Náš 
zájem o filmovou tvorbu upoutaly 
Ženy v pokušení a Občanský průkaz, 
v domácích podmínkách denního 

centra jsme  rozjímali nad Žralokem 
v hlavě Oldřicha Kaisera a záznamem 
cimrmanovské hry České nebe.    

Svou občanskou iniciativu jsme vyvinuli 
při demonstraci Beton na Prahu 
upozorňující na nekalé praktiky ve 
změnách pražského územního plánu. 
Svými podpisy jsme podpořili petici 
Asistence o.s. za bezbariérovou MHD 
- lepších výsledků jsme však dosáhli na 
Praze 14, kde se za našeho přispění 
podařilo prosadit problém bariérovosti 
ulic mezi 10 nejpalčivějších problémů 
s vyhlídkou na jejich přednostní řešení. 
Ostatně v tomto se směru se Centrum 
Slunečnice již druhým rokem angažuje 
v projektu Mapování bariér na Praze 
14, jehož výsledky předáváme úřadu 
městské části a zveřejňujeme na našem 
webu – v letních měsících se nám 
podařilo dokončit mapování sídliště 
Černý Most a oblast Rajské zahrady. 

Z našich výletních až lehce sportovních 
akcí můžeme jmenovat vycházku 
do botanické zahrady v Hrdlořezích, 
pěší výpravu za útratou poukázky do 
restaurace v KD Kyje, soutěžní klání 
mezi šelmami v Pražské Zoo, koupání 
v Jeanech a průzkum vypuštěné nádrže 
Hostivař nebo minigolf a bowling.    

Službu centrum  denních  služeb 
využilo během roku celkem 17 klientů, 
z toho dva službu ukončili naplněním 
cílů, jedna klientka do služby nastoupila 
a dva pobývali v centru na zkoušku.
   
OSOBNÍ ASISTENCE
Služba byla poskytována dle požadavků 
klientů formou doprovodů na různá 
místa, asistencí u lékaře, při nákupech a 
dále v domácnostech klientů (pomoc se 
zajištěním údržby domovů a péčí o sebe). 
V letních měsících klienti využili službu 
k účasti na doprovodných aktivitách 
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pořádaných denním centrem (výlety) 
a v rámci projektu Mapování bariér na 
Praze 14. Během výkonu služby jsme u 
klientů nadále podporovali samostatné 
řízení úkonů asistenční pomoci podle 
své potřeby a přesvědčení; výsledkem je 
pak spolupráce klient-asistent. 

Vyhověli jsme požadavku několika 
klientů, a to využívat službu jako 
pohotovostní – pouze v případě, že 
někdo ze stálých pečovatelů nemůže 
– vypadne, anebo z jiných důvodů si 
klient nedokáže pomoci sám. 

Poprvé od fungování služby jsme v r. 
2010 zaznamenali sníženou poptávku 
po počtu hodin asistence – klienti raději 
využívali pomoci rodinných příslušníků 
nebo kamarádů, pravděpodobně z 
potřeby úspory financí; k částečnému 
zvýšení došlo až ke konci roku, ovšem v 
prosinci poptávka opět poklesla, neboť 
klienti nechtěli vycházet z domova kvůli 
sněhu a mrazu.

Hodnocení služby jsme prováděli dvojím 
způsobem – v rámci setkání klientů 
v tzv. velké skupině a anonymně formou 
dotazníku. Výsledky dotazníku ukázaly, 
že klienti jsou se službou spokojeni, 
podnět ke zlepšení byl jen v některých 
pozdních příchodech asistentů.
Osobní  asistenci  využilo celkem 15 
klientů,  z toho 13 pravidelně a dva 
nárazově.

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ – 
TRÉNINKOVÝ BYT 
Služba, kterou považujeme my i 
klienti za velmi potřebnou a hlavně 
významně přínosnou v oblasti rozvoje 
samostatnosti se potýkala s několika 
problémy. Přes velmi omezené finanční 
prostředky (služba byla jen symbolicky 
podpořena MHMP) se podařilo 
poskytovat službu dle plánu a v souladu 

se stanovenými cíli – především díky 
dotaci MPSV, MěČ P14 a darům spon-
zorů. 
Nepodařil se uskutečnit záměr rozšířit 
službu na nepřetržitý provoz – i o víken-
dech. Důvodem bylo finanční hledisko - 
potřeba vyšších mzdových nákladů. V r. 
2010 došlo také k personálním změnám 
- přijímali jsme dva nové pracovníky a v 
polovině roku dlouhodobě onemocněla 
koordinátorka služby. Následkem toho 
více stagnoval postup prací na metodice 
(kromě individuálního plánování), 
nedošlo k hodnocení pracovníků, 
propracování systému hodnocení 
služby (při a po nástupu) a specifikaci 
provozního řádu. 
Klienti se v bytě střídali vždy po dvou 
a za pomoci asistentů se učili a zdo-
konalovali v dovednostech spojených 
se samostatným vedením domácnosti 
či v péči o sebe. Plán trénovaných 
dovedností je dán metodikou služby, ale 
klienti si je dle svých možností a tempa 
uzpůsobují prostřednictvím svých 
osobních cílů v rámci individuálního 
plánování. 

Oproti předpokladu ukončila předčasně 
program jedna z klientek, a to měsíc 
před jeho závěrem. Jako důvod uvedla, 
že zjistila, že chce vyšší míru péče, než 
by měla v samostatném bydlení - vrátila 
se k bydlení s matkou.

Tři noví zájemci využili možnosti zku-
šebního pobytu, nakonec však do 
celého programu tréninkového bydlení 
nenastoupili. 
Na konci r. 2010 bylo jedno místo 
volné, proto jsme vyhověli naléhavé 
žádosti klientky, která program úspěšně 
dovršila v polovině roku a čeká na trvalý 
pobyt v CHB, přičemž doma už její 
matka náročnou péči o ni nezvládá.  
Služba byla klienty hodnocena formou 
dotazníku – řízeného rozhovoru a dále 
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probíhalo průběžné hodnocení na 
konci jednotlivých tréninkových cyklů, 
které obsahuje i hodnocení pro klienty 
a jejich sebehodnocení.
V tréninkovém bytě se během roku 
vystřídalo celkem 7 klientů.

PODĚKOVÁNÍ
Velice  děkujeme  všem  Vám,  níže 
uvedeným dárcům, firmám i jedno-
tlivcům, kteří s námi trvale pomáháte a 
svou finanční i materiální podporou jste 
i v uplynulém roce výrazně napomohli 
tomu, aby všechny námi poskytované 
služby byly realizovány dle plánu. 

Za grantovou podporu děkujeme orgá-
nům státní správy a samosprávy.

Za  dobrovolnou  pomoc děkujeme 
Vlastě Kádnerové a paní Pánkové za 
pletené výrobky, které obohacují náš 
prodejní artikl, Miloši Kádnerovi za 
půjčování nářadí na opravy a údržbu 
DC,  Daně Kocourkové,  za pečlivou a 
rychlou kompletaci textilních produktů 
a především Jiřímu Červenému, který 
s námi věrně a spolehlivě pracuje jako 
dobrovolník již 3. rokem.

Zvláštní  poděkování  za  spolupráci 
náleží Janu Špatenkovi z MěČ P14, který 
s námi pokračoval v projektu Mapování 
bariér na Praze 14 a hledal příležitosti, 
jak bariéry měnit. Martinu Pepřovi za 
údržbu zařízení v denním centru. Za 
dlouhodobou spolupráci lékařům Kláře 
Drugové a Danielu Ottovi.   

Všem kolegům spolupracovníkům i 
klientům stávajícím, odešlým i nově 
příchozím děkuje vedoucí střediska za 
společnou práci, zaujetí, trpělivost i 
odvahu porozumět sobě i druhým.

KONTAKT
Centrum Slunečnice 
(www.centrum-slunecnice.wz.cz, 
centrum.slunecnice@cb.cz)
Mansfeldova 801, 198 00 Praha 9; 
tel.: 777 219 162; 222 957 248

VEDOUCÍ STŘEDISKA
Mgr. Lucie Kádnerová, 
e-mail: lucie.kadnerova@cb.cz

DOTACE, SPONZOŘI, DÁRCI
Grantová podpora státu a samo-
správy:  Ministerstvo práce a sociálních 
věcí ČR, Magistrát hl. m. Prahy a 
Městská část Praha 14

Firmy:  Ecover;  Lasak s. r.o.;  PPCentrum, 
s.r.o.;  Secar Bohemia, a.s.    

Sbory CB:  Mezinárodní sbor CB, 
sbory CB

Jednotlivci:  Červení Lenka a Vlastimil,  
Kolman Petr,  Křečanová Marie, Micha-
ličková  Gabriela, Pepř Martin, Průša 
Pavel, Straková Dita, Šimková Hana, 
Trefní Blanka a Jiří, Verner Petr  a ano-
nymní dárce.

v tréninkovém
 bytě
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SLUNEČNICE - DC

Výdaje Příjmy
Materiálové náklady 70‘656 Tržby, vl. výroba, reklama 19‘563
Energie 17‘393 Příspěvky klientů 10‘470
Opravy, udržování 46‘356 Příspěvek na péči 120‘213
Služby 71‘544 Dary 16‘335
Mzdové náklady 790‘159 MPSV 792‘000
Zákonné pojištění 265‘296 HM  Praha 195‘000
Pojštění 21‘118 MČ Praha 14 130‘000
Ostatní poplatky 3‘826 Úroky, ostatní výnosy 11‘247
Celkem 1‘286‘348 Celkem 1‘294‘828

SLUNEČNICE - OA

Výdaje Příjmy
Materiálové náklady 28‘665 Příspěvky klientů na PHM 4‘330
Energie 13‘655 Příspěvek na péči 66‘824
Opravy, udržování 21‘096 Dary 32‘845
Cestovné 740 MPSV 292‘000
Služby 33‘603 HM  Praha 80‘000
Mzdové náklady 329‘217 MČ Praha 14 55‘000
Zákonné pojištění 97‘241
Pojštění 1‘319
Ostatní poplatky 405
Celkem 525‘941 Celkem 530‘999

SLUNEČNICE - TB

Výdaje Příjmy
Materiálové náklady 8‘957 Příspěvky klientů 48‘437
Energie 16‘083 Příspěvek na péči 46‘373
Služby 85‘518 Dary 85‘000
Opravy,udržování 3‘403 MPSV 438‘000
Mzdové náklady 497‘086 MČ Praha 14 120‘000
Zákonné pojištění 154‘546 HM Praha 29‘400
Pojištění, ostatní popl. 1‘293
Celkem 766‘886 Celkem 767‘210



15Výroční zpráva  2010

Chráněné bydlení na Xaverově po-
skytuje sociální pobytovou službu 
dospělým lidem handicapovaným 
mentálním postižením nebo duševní 
nemocí kombinovanou s mentálním 
postižením. 
Cílem projektu je umožnit lidem s 
handicapem bydlet v běžné domácnosti 
a žít plnohodnotný život, který se 
co nejvíce podobá životu vrstevníků. 
V současné době našlo v chráněném 
bydlení domov pět mužů, kteří by jinak 
– v důsledku svého postižení a mnohdy 
i dysfunkčnímu rodinnému zázemí – 
nejspíše žili svůj život v ústavech sociální 
péče či  v psychiatrických léčebnách.

Stěžejním principem služby je asistenční 
podpora jednotlivým klientům. Asis-
tence je pracovníky poskytována 24 
hodin denně a to ve všech oblastech, 
ve kterých ji klienti potřebují. 

ASISTENČNÍ SLUŽBY ZAHRNUJÍ 
ZEJMÉNA:

n	asistenci v budově chráněného   
 bydlení při sebeobsluze klientů a  
 běžných činnostech v domácnosti

n	podporu klientů při začlenění do  
 běžného společenského prostředí,  
 podporu sociálních kontaktů

n	zprostředkování pomoci při hledání  
 zaměstnání

n	zprostředkování adekvátní lékařské  
 péče, asistence při návštěvách   
 zdravotnických zařízení

n	asistenci ve styku s úřady   
 v občanských záležitostech

n	asistenci při návštěvách kulturních  
 akcí a dalších zájmových aktivitách  
 klientů

n	výlety a pobyty s klienty,   
 zprostředkování pobytů v jiných  
 zařízeních dle individuálních potřeb  
 klientů

V roce 2010 došlo v Chráněném bydlení 
na Xaverově k výrazným personálním 
změnám za účelem zkvalitnění 
poskytované sociální služby. V objektu 
domu také byly zahájeny rozsáhlejší 
vnitřní rekonstrukce – rekonstrukce 
pokojů klientů, kuchyně a kanceláře. 
Věříme, že všechny změny přispějí 
k lepšímu a kvalitnějšímu životu klientů 
v chráněném bydlení.

Děkujeme za podporu všem lidem, 
které myšlenka chráněného bydlení 
zaujala, a kteří nás v uplynulém roce 
podpořili finančně či materiálně, nebo 
přispěli dobrovolnou pomocí.

DÁRCI    

J. Luhan, V. Bečková, H. Šimková, 
Arnica, Strojservis, DOM, sbory CB

KONTAKT
Vedoucí chráněného bydlení: 
Mgr. Tamara Jandečková
Telefon: 281 922 506, 777 218 162
E-mail: tamara.jandeckova@cb.cz

POŠTOVNÍ ADRESA
Chráněné bydlení na Xaverově
Ve Žlíbku 2005
193 00  Praha 20 – Horní Počernice

Chráněné bydlení na Xaverově
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Diakonie Církve bratrské i tento rok 
zajistila pro seniory prázdninový týdenní 
pobyt opět v Hronově, rodném městě 
Aloise Jiráska. Jako loni jsme byli 
ubytování v Domově mládeže Střední 
školy hotelnictví a podnikání.

Naše dovolená začala po večeři 
představením přítomných 57 účastníků. 
Za ta léta se už většinou všichni dobře 
známe, i když jsme letos přivítali 
další, kteří přijeli poprvé. Seznámili 
jsme se s celotýdenním programem, 
pečlivě připraveným kazatelem Jiřím 
Hofmanem. A jak se na dalších řádcích 
dočtete, viděli a dozvěděli jsme se toho 
opravdu hodně.

Neděle začala bohoslužbou s vysluho-
váním sv. večeře Páně (SVP), konanou 
v kostele ČCE. Vedli ji místní farář 
Michal Kitta. Není bez zajímavosti, že 
SVP se konala jako za dob kazatele Jana 
Balcara, kdy přítomní sedí okolo stolu, 
kde se podává chléb a víno.

Sváteční dny (5.7. a 6.7.) – pondělí a 
úterý – jsme si připomněli věrozvěsty 
Cyrila a Metoděje a Mistra Jana Husa. 
První večer  jsme se účastnili komorního 
koncertu v kostele, kde zazněla barok-
ní hudba známých mistrů. Úterní 
večer byl věnován poctě Mistra Jana 
Husa a kazatel M. Kitta, který pořad 
vedl, připomněl známý Husův citát o 
Pravdě, přečetl dopis Jana Husa z r. 
1415 z Kostnice a také jeho modlitbu. 
Nechyběly výroky a úvahy TGM o 
Husovi a kytarový doprovod ke čtení 
biblických textů.

Večerní vyučování vedli kazatelé J. 
Hofman a O. Kyml. Jiří Hofman hovořil 
o Blahoslavenství. Tuto 5. kapitolu 
z evangelia podle Matouše nám 
vysvětloval verš po verši. Kéž nám 
v srdci zůstane pokora a pokoj, jak nás 
to Písmo učí! 

Senioři opět v Hronově

VÝSLEDOVKA – XAVEROV

Výdaje Příjmy

Materiálové náklady 192‘519 Tržby benefice, reklama 2‘140
Energie 67‘998 Příspěvky klientů 270‘289
Opravy, udržování 46‘268 Příspěvek na péči 204‘000
Cestovné 11‘343 Dary 62‘400
Služby 170‘745 MPSV 840‘000
Mzdové náklady 1‘025‘612 HM  Praha 450‘000
Zákonné pojištění 337‘579 MČ Praha 20 60‘000
Pojštění 8‘638
Ostatní poplatky 4‘625
Celkem 1‘865‘327 Celkem 1‘888‘829
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O. Kyml měl vyučování evangelia podle 
Lukáše. Nechyběla svědectví a tak 
jsme jeden večer nazvali „Co život dal 
a vzal“. Josef Turoň a Karel Hrudička 
pohovořili o vězeňské službě v Kuřimi 
a Mírově. Velmi zajímavé bylo svědectví 
Drahomíry Tiché, která byla v 21 letech 
– ve vykonstruovaném procesu – 2 roky 
vězněna v Ruzyni a na Pankráci. Ještě 
nesmíme zapomenout na svědectví 
naší milé Fanynky, která žije v domově 
seniorů Justýnka v Hronově a ještě se ve 
svých 94 letech stará o jednu obyvatelku 
domova. Je nám všem příkladem, jak 
svým životem svědčí o Pánu Ježíši a je 
veselá a plná elánu. Loni jsme vyslechli 
svědectví Julinky Slavíkové a Jendy 
Huška. Všichni jsme měli radost, že 
Julince zdraví dovolilo, aby alespoň 2 
dny mohli být mezi námi.

K našemu pobytu neodmyslitelně 
patřily také výlety. S J. Hofmanem, 
velkým znalcem historie tohoto kraje, 
jsme si společně vyšli na Hájek, kde 
bydlel již zmíněný kazatel Jan Balcar. 
Působil na 16 místech, byl kolportérem 
Biblí, sloužil v nedalekém polském 
Stroužném a poté v r. 1880 v Bystrém. 
Od té doby se datuje vznik naší církve. 
Čtyřkilometrovou vycházku zdolali i 
ti starší a odměnou jim byl pohled na 
velmi zachovalou roubenku, rodný dům 
J. Balcara a krásný výhled do kraje.

Na další výlet jsme jeli do Broumova, kde 
jsme navštívili Benediktinské opatství sv. 
Václava. Klášter stojí na nejvyšším místě 
skalního ostrohu nad řekou Stěnavou. 
Mohutné barokní objekty jsou v sou-
časné době z velké části nevyužity. 
Mohli jsme si pouze prohlédnout kostel 
sv. Vojtěcha, sakristii, refektář, kde je 
vystavena replika tzv. Turínského plátna 
a klášterní knihovnu. Za návštěvu stál 
také místní hřbitov, na kterém stojí 
dřevěný kostel P. Marie. Je to nejstarší 

dřevěná sakrální stavba na území ČR. 
Po vypálení husity byla znovu v polovině 
15. století postavena.

Čtvrtek byl určen hlavně turistům. 
Společně jsme se – pod vedením J. 
Hofmana – vydali na stolovou horu 
Ostaš (700 m.n.m.). Je dominantou 
kraje a je opředena řadou pověstí. J. 
Hofman nám některé pověděl. Podle 
nich dostaly jména i některé skalní 
útvary. Skály byly v dávných dobách 
úkrytem pro pronásledované. Obdiv 
patřil všem, hlavně těm s holemi, kteří 
tento docela náročný výstup za horkého 
dne zdolali. Nechyběla procházka 
Hronovem, městem založeným rytířem 
Hronem z rodu Načeradců a návštěva 
Jiráskova muzea, kde bylo možno např. 
zhlédnout zajímavé modely chalup, 
kalich evangelického sboru z 19. století 
či malovanou oponu.

A co ještě dodat? Všichni moc děkujeme 
G. Hřídelové, která se o tyto každoroční 
pobyty velmi dobře stará, J. Hofmanovi 
za výbornou přípravu a úžasný his-
torický výklad všech míst, která jsme 
navštívili a manželům Paulusovým za 
pomoc při organizaci. Počasí i pobyt 
byl požehnaný a jistě budeme všichni 
vděčně vzpomínat na krásné chvíle, 
strávené v tomto kraji. Věříme, že náš 
Pán dá, abychom se příští rok ve zdraví 
a k Jeho slávě zase sešli na jiném místě 
naší krásné vlasti.

Ivana Menšíková, Liberec
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Pobočka Diakonie CB v Hrádku

V minulém roce byla pozornost Po-
bočky Diakonie v Hrádku zaměřena na 
dvě oblasti, které určitým způsobem 
ovlivňují nebo v budoucnu budou 
ovlivňovat život našeho sborového 
společenství.

Tou první oblastí je dlouhodobý 
problém dostavby a začlenění DPS do 
systému sociálních služeb, který by byl 
pro náš sbor finančně dostupný. Po 
zvážení alternativ, které skýtá současná 
legislativa, byl projekt překvalifikován 
do kategorie „sociálního bydlení“. Je 
to v současné době finančně nejméně 
náročná služba a způsob registrace 
nebrání v jejím dalším rozšiřování dle 
potřeb uživatelů. Na tento projekt 
bylo možné žádat o poskytnutí dotace 
z prostředků Státního fondu rozvoje 
bydlení ke krytí části nákladů spojených 
s výstavbou sociálních bytů. 

Díky nevšední obětavosti realizačního 
týmu byla žádost se všemi náležitostmi 
ve stanoveném časovém limitu zpra-
cována a SFRB dotaci přiznal. Další 
výzvy tohoto programu se již nebudou 
opakovat. S vděčností Bohu za vedení 
při jednáních na úřadech a výběru 
dodavatele stavebních prací můžeme 
sledovat postup dokončovacích prací a 
připravovat provozní fázi projektu.

Tou druhou oblastí je komunikace se 
členy sboru, kteří ze zdravotních nebo 
jiných důvodů se neúčastní sborového 
společenství. Tato oblast nevyžaduje 
velkých investičních nákladů. Někdy 
stačí dvě hodiny trpělivě naslouchat a 
následně v modlitbě předložit všechny 
bolesti a trápení Bohu. „Nemám čas“, 
„spěchám“ - to jsou slova, která 

často slýcháváme. Čas je vzácný Boží 
dar, kterým disponujeme a je na nás 
jak ho naplníme, zda jen k vlastnímu 
prospěchu nebo k prospěchu bližních, 
kteří někdy rezignovaně čekají na 
podaní ruky. Úsměv, vlídné slovo 
pochopení často působí jako lék.

Tělesná zranění se většinou při dodržení 
zásad hygieny dobře hojí, u těch zá-
važnějších zůstávají jizvy. Duchovní 
zranění jsou mnohem závažnějšího 
charakteru, neošetřená dlouho hnisají 
a často jsou příčinou rozvrácení 
sborového společenství.

Buďme těmi, kdo ošetřují, obvazují 
zranění a jsou ochotni věnovat kromě 
jiného také svůj čas.

«V konání dobra neumdlévejme, ne-
ochabneme-li, budeme sklízet v usta-
novený čas. A tak dokud je čas, čiňme 
dobře všem, nejvíce však  těm, kteří 
patří do rodiny víry.» Gal 6,10

Lipus Vladislav 
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Pobočka  Diakonie CB v Litvínově

Pobočka Diakonie Církve bratrské 
v Litvínově v roce 2010 pokračovala 
zejména v provozování mateřského 
centra Benjamínek. Poptávka maminek 
je větší, něž jsme schopni vůbec naplnit. 
Snahou projektu MC Benjamínek je 
podporovat aktivní mateřství, tedy 
povzbuzovat ženy, aby se věnovaly 
svým dětem  zejména v předškolním 
věku.

Cílem projektu je pomoci obnovit 
úctu k mateřství a dát prostor a šanci 
matkám, které jsou v dnešní uspěchané 
době vystaveny velikému tlaku ve 
společnosti, v zaměstnání i rodině. 
Poukázat na to, že mít děti, je něco 
normálního, krásného a dokonce 
žádaného. Je všeobecně známo, že 
osobnost člověka se formuje právě 
v raném věku a podíl matek je v této 
věci nenahraditelný. 

Všechny programy jsou otevřené 
maminkám (i tatínkům) z řad široké 
veřejnosti a o všechny aktivity je 
poměrně velký zájem. Všechny prog-
ramy zajišťuje tým dobrovolnic, které 
toto činí bez nároku na mzdu. Režie 
a provoz je hrazen z dobrovolných 
příspěvků a darů, většinu nákladů za 
nájem prostor hradí Sbor Církve bratrské 
v Litvínově,  jenž je vlastníkem objektu, 
kde je centrum umístěno.  Od klientů i 
klientek máme kladné reference. 

V SOUČASNOSTI FUNGUJE 
CENTRUM 2X TÝDNĚ 

Pondělí    
klub pro rodiče a děti 0 - 6 let                     
od 9.00 h do 12.00h  
(cvičení, zpívání, tancování, hry atd.)

Čtvrtek     
klub pro rodiče a děti 0 - 6 let     
od 9.00h do 12.00h  
(cvičení, zpívání, tancování, hry atd.)

PODĚKOVÁNÍ
Sboru CB v Litvínově za  podporu, 
modlitby a poskytování prostor.
Poděkování patří zejména Pánu Ježíši, 
bez jeho milosti by centrum nebylo 
možné provozovat.  Poděkování patří 
ochotným sestrám, které ať už za plat 
nebo dobrovolně centrum provozují.

PROJEKT PODPOŘILI
Sbor CB v Litvínově, ESF, L.Trousil, 
S. DeFant.

KONTAKT
Vedoucí pobočky Libor Trousil,
tel: 721 265289, 478048220l
libor.trousil@cb.cz
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NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ «KLUB ZÁPLATA»
  
Jedná se o nízkoprahové centrum, 
které je registrováno jako poskytovaná 
sociální služba. V průběhu roku 2010 
klubem prošli mladí lidé a děti ve věku 
od 7 – 26 let. 

V loňském roce přišlo do  klubu celkem 
66 pravidelných návštěvníků, což je 
o 28 více než v roce 2009.   Klub byl 
v průběhu roku otevřen 2 - 3x týdně 
a poprvé jsme měli pravidelný provoz 
i o letních prázdninách. Během roku 
proběhlo 78 klubových setkání a celkem 
828 kontaktů s cílovou skupinou. 
Denní kapacita klubu je 20 osob, 
přičemž průměrná návštěvnost na jedno 
klubové setkání se pohybuje v rozmezí 
10 – 15 osob. Většinu návštěvníků 
tvoří děti a mládež z romských rodin. 
Klub jim nabízí bezplatné volnočasové 
aktivity a umožňuje jim docházet do 
klubu podle vlastního přání.  

POPIS ČINNOSTI KLUBU A 
NABÍDKA AKTIVIT:

Klub byl otevřen 2 x týdně v odpoledních 
hodinách – úterý 15:30 až 18:30 a 
čtvrtek 16:00 – 18:00

n	Mladší školní děti  –  výtvarný  
 kroužek představivosti, kreativity a  
 jemné motoriky  

n	Starší školní děti – sportovní  
 kroužek (stolní tenis a fotbal, šipky,  
 hry, poslech hudby a tanec)

n	Výlet do Zooparku Chomutov,  
 besedy na téma „Sex AIDS a  
 vztahy“  
 

Pobočka Diakonie CB v Mostě

n	Letní táboráky 
n	Součástí klubové činnosti byla  
 možnost doučování z matematiky

V posledním čtvrtletí loňského roku jsme 
zahájili sportovní pondělky v tělocvičně 
na 18. ZŠ, kam dochází mládež ve věku 
od 18 let a výše. 

VĚKOVÁ STRUKTURA 
NÁVŠTĚVNÍKŮ „KLUBU ZÁPLATA“

Činnost klubu byla mimo jiné součástí 
projektů prevence kriminality na rok 
2010.   

DNY HER A SOUTĚŽÍ V RÁMCI 
PROJEKTU „OBEC PŘÁTELSKÁ 
RODINĚ“

Tato týdenní akce proběhla 23. 8. – 27. 
8. 2010 na konci letních prázdnin a 
zahrnovala tyto aktivity:

n	Sportovní hry a soutěže ve  
 sportovním areálu Benedikt 
n	Fotbalový turnaj na hřišti 18. ZŠ 
n	Letní posezení u táboráku a  
 rozloučení s prázdninami 

Akce se zúčastnilo 336 osob a byla velmi 
pozitivně hodnocena jak návštěvníky, 
tak zástupci Magistrátu města Most, 
konkrétně odboru školství. 

Poděkování patří pracovníkům Pobočky 
DCB, pravidelným dobrovolníkům a 
všem členům Sboru Církve bratrské v 
Mostě, kteří se do našich aktivit zapojili.

věk 7 - 12 let 33

věk 13 - 18 let 31

věk 19 - 26 let 2
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NAŠÍ PRÁCI PODPOŘILI: 
MŠMT ČR, Statutární město 
Most, Úřad práce v Mostě, Ing. 
Dagmar Švecová, společnost  
INSHORETRADING a.s., AUDIDA s. 
r. o., Martin Prudký, Luboš Růžička a 
další dárci. Všem za jejich podporu 
děkujeme. 

KONTAKT: 
tel. 736 630 981 ; e-mail: diakoniecb.
most@volny.cz

VEDOUCÍ POBOČKY DCB: 
Bc Roman Kysela

 

Výdaje  Příjmy 
Materiálové náklady 17 946 Příjmy z prodeje služeb 15 705 
Energie 38 934 Přijaté příspěvky - dary 84 420 
Služby 84 176 Provozní dotace      214 358 
Mzdy 124 013 Úroky           9 
Zákonné pojištění   41 212 
Cestovné         735 
Ostatní    17 379 
Celkem 324 395  Celkem 314  492 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
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Práce naší Pobočky se ani v letošním 
roce nelišila od let minulých. Každý 
měsíc se scházel diakonický tým v počtu 
9 členů. Zajišťoval sociální výpomoc 
potřebným lidem a udržoval kontakt 
s nemocnými členy a hosty našeho 
sboru. Konkrétně tato činnost spočívala 
především v návštěvách, korespondenci, 
telefonických rozhovorech, doručování 
nahrávek bohoslužeb, pomoci při 
úklidu, domácích pracích, při nákupech, 
přepravě, finanční výpomoci, asistenci 
při sborových a jiných akcích, zasílání 
vánočních přání, gratulací k naroze-
ninám, organizování setkávání senio-
rů, apod. Snažil se povzbuzovat i 
dlouhodobě nemocné a konkrétně 
jim pomáhat. Např.: umístěním členky 
našeho sboru do domova Bethesda.

Hlavním projektem Pobočky od roku 
1990 zůstává Stacionář pro děti s 
kombinovaným postižením, který po-
skytuje denní  odbornou péči lidem 
s autistickým  spektrem postižení, 
s mentálním, smyslovým nebo kom-
binovaným postižením. Usilujeme o co 
největší spolupráci s rodinou a vychá-
zíme vstříc individuálním potřebám 
každého klienta.

PROVOZ V ROCE 2010
Pracovní tým (3 pracovníci v sociálních 
službách, speciální pedagog a ředitel)  
poskytoval službu 12 mladým lidem 
každý všední den od 8.00 do 18.00 
hodin. Docházeli k nám také praktikanti 
ze škol se sociálním zaměřením, 
spolupracovali jsme s 3. lékařskou 
fakultou UK v Praze a podíleli se na 
teoretickém i praktickém vzdělávání VŠ 
studentů.

V projektu došlo k zásadní změně 
věkové struktury našich klientů. 

V červnu 2010 jsme zažádali o 
změnu v registraci služeb pro rozšíření 
okruhu osob, kterým je naše sociální 
služba určena. Jednalo se o přidání 
věkové kategorie: dospělí 27 - 64 let. 
Důvodem byl pozvolna  přibývající 
počet  dospělých klientů žádající 
naši službu. Hlavním motivem bylo 
poskytnutí služby dospělému klientovi, 
kterého jsme se opakovaně snažili 
umístit v několika zařízeních určené pro 
dospělé. Po krátké době se vracel zpět 
a to pro důvody nezvladatelnosti ze 
strany zařízení a pro jeho nespokojenost 
a rozladu. Klient i jeho rodina velmi 
usilovali o to, aby mohl nadále užívat 
naši službu. Po zvážení všech aspektů 
pro a proti jsme se pro změnu rozhodli.
 
Naše práce se příliš nelišila od let 
minulých. Každý klient měl  svého 
klíčového pracovníka, který zodpovídal 
za vytvoření a realizaci Dohody o 
individuálním plánu a Plánu služby. Při 
samotném plánování jsme respektovali 
přání a potřeby klienta/zákonného 
zástupce a zaměřili jsme se především 
na jeho přednosti, zájmy, individuální 
schopnosti a možnosti. Zároveň jsme 
se u každého klienta snažili dosáhnout 
a upevňovat co největší samostatnosti 
v oblasti hygienických návyků, oblékání, 
stolování a začlenění do běžného 
života, povzbuzovali jsme naše klienty 
především v rozvoji sociálního chování 
(jízda v MHD, nakupování, pošta apod.). 
      
V letošním roce jsme se více věnovali 
praktickým činnostem. Např.: práce 
se dřevem, sestavování a montáž 
jednoduchých předmětů, příprava ne-
náročných pokrmů (pomazánky, saláty, 
bábovky, cukroví, dorty..), šití spojené 
s výrobou např. látkového šnečka, 

Pobočka Diakonie CB v Praze 3
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zajíčka, práce s rychleschnoucí hmotou 
apod.

Za velmi důležité jsme pokládali a 
pokládáme pomoci klientům i jejich 
zákonným zástupcům zvládání každo-
denních povinností.

20. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
STACIONÁŘE 
V březnu jsme uspořádali již osmý 
ročník benefičního hudebního a diva-
delního festivalu Ben Stacík. V rámci 
této akce jsme si připomněli 20. výročí 
založení stacionáře. 

Od roku 1990 se ve stacionáři o 45 
dětí staralo: 20 pracovníků, 6 mužů 
na civilní službě a pomáhalo téměř 100 
praktikantů. 
Na začátky této práce vzpomínala jeho 
zakladatelka Mgr. Noemi Komrsková, 
bývalá ředitelka stacionáře Galina 
Hřídelová a Mgr. Daniel Komrska, 
kazatel Církve bratrské. Celá akce 
probíhala za vzájemné podpory 
uměleckého a neziskového sektoru. 
Mezi skvělými účinkujícími nechyběl 
např.: Xindl X, Jana Rychterová, Jara 
Tomčíková, Ester Pavlů (Sly Rabbits), 
Bez Peří, Vojta Havelka, herci: Klára 
Cibulková, Eva Leimbergová, Klára 
Pollertová-Trojanová a Jaroslav Šmíd 
ze Švandova divadla, mládež Sboru CB 
v Praze 3 a mnozí další. 
Velmi působivé bylo vystoupení našich 
klientů spolu s profesionálními herci ze 
Švandova divadla. 
Festival doplnil doprovodný program: 
výstava výtvarných prací a výrobků dětí 
s postižením a fotografií Jakuba Rosáka, 
soutěže pro diváky, tombola o zajímavé 
ceny, prodej občerstvení. 
Celým odpolednem provázely herečka 
Hana Müllerová a zpěvačka Jana 
Rychterová. Získané finanční prostředky 
jsme zdvojnásobili projektem, kterým 
neziskovému sektoru pomáhá Nadace 

Divoké Husy. Zrekonstruovali jsme 
kuchyňský kout.

V průběhu roku jsme dále např.: 
uskutečnili výstavy výrobků a  výtvarných 
prací našich klientů, navštívili Matějskou 
pouť, cirkus, jeli parníkem do ZOO, 
doprovázeli klienty do knihovny, na 
plavání, do vířivky, podnikali vycházky 
a výlety po celé Praze a blízkém okolí, 
oslavovali svátky a narozeniny, připravili 
pro rodiče a přátele vánoční besídku, 
zúčastnili jsme se společně charitativní 
akce „Chceme žít s vámi“ a další.

V měsíci srpnu někteří klienti spolu 
se svými rodinami využili možnosti 
společného týdenního pobytu, s cílem 
nabrání nových sil v malebném prostředí 
Šumavy.

Individuální i skupinové supervize zajiš-
ťovala i nadále Mgr. Noemi Komrsková, 
speciální pedagog s kurzem vedení 
supervize.

PODĚKOVÁNÍ   
Velmi děkujeme: Martě Mackové 
za vedení a zpracování účetnictví, 
Galině Hřídelové za celoroční pomoc 
a spolupráci, Sboru CB v Praze 3 za 
vstřícnost a trpělivost, Správní radě 
(Ing. Pavel Průša, Galina Hřídelová, 
Eva Hanušová, Věra Weilová), která 
celý chod stacionáře zastřešovala. Ing. 
Marii Noskové a studentům gymnázia 
E. Krásnohorské za aktivní a praktickou 
pomoc při přípravě i realizaci vánoční 
besídky, Ing. Alanu Vejvodovi za bez-
platný servis při opravách kopírky/
tiskárny a dodávání kancelářských 
potřeb,  společnostem Chytré hrač-
ky s.r.o. a Lasselsberger, s.r.o. za 
věnování konkrétních  pomůcek pro 
naše klienty, výtvarnici Mgr. Lence 
Procházkové za možnost použít její 
obrázky pro naše potřeby. Mgr. Alici 
Danielovské a Anežce Silvii Smrkovské 
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za grafické zpracování pozvánek na 
benefiční akci, Mgr. Filipovi Budákovi 
za realizování benefice, herečce Haně 
Müllerové a zpěvačce Janě Rychterové 
za moderování této akce a Vám všem, 
kteří jste bez nároku na honorář na 
benefiční akci vystoupili.  

DĚKUJEME  Vám všem, kteří jste naši 
práci jakýmkoliv způsobem podpořili.

„Kdo má odvahu překročit svou 
přirozenou bariéru a strach 
z neznámého a seznámit se, přinést 
kousek své lásky, ten nebude litovat, 
protože si jí více odnese.“
                                                                                                                                                   
Mgr. Noemi Komrsková
 

KONTAKT
Pobočka Diakonie Církve bratrské 
v Praze 3
Stacionář pro děti s kombinovaným 
postižením
Koněvova 24, Praha 3, 130 00
tel.: 222 584 355
e-mail: stacionar@volny.cz
www.cb.cz/praha3/stacionar

VEDOUCÍ POBOČKY
Věra Weilová

PROJEKT PODPOŘILI
MPSV, Hlavní město Praha, Sbor Církve 
bratrské v Praze 3, Městská část Praha 
3, Nadace Divoké Husy, Norman spol. 
s r.o., Multifon Strahov s.r.o., Lionský 
klub LC Praha Hartig

JEDNOTLIVCI    
P. Jindra, Ing. Ivana Průšová, MUDr. 
T. Hanuš, MUDr. V. Němeček, Ing.                      
P. Verner, Marta Macková, Ing. P. 
Průša, Ing. Z. Weil, Ing. V. Pravda, M. 
Wedellová, I. Dittrichová, Mgr. J. Šmíd

Výdaje  Příjmy 
Materiálové náklady 113 550 Benefiční akce 17 004

Energie 30 020 
Příspěvky klientů na 
péči

149 933

Opravy, udržování 19 447
Příspěvky klientů na 
stravování

52 851

Cestovné 19 720 Příspěvek na provoz 10 688
Služby 146 198 Dary 211 504
Mzdové náklady 1 002 321 MPSV 1 248 000
Zákonné pojištění 306  677 HM Praha 50 000
Pojištění 9 048 MČ Praha 3 49 990
Ostatní poplatky 4 202 Úroky, ostatní výnosy 2 464
Celkem 1 647 581 Celkem 1 792 434

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ
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Stacionář na výletě
Lukáš
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Každý rok konáme sbírku na Diakonii 
CB, ze které tradičně část posíláme jako 
pomoc potřebným na Podkarpatskou 
Rus. Peníze vybíráme vždy na konci 
kalendářního roku. Odvážíme je a 
rozdělujeme v následujícím roce. V 
roce 2010, se tedy rozdělovaly peníze 
vybrané v roce 2009.

Situace na Ukrajině se podstatně lepší, 
ale nedosahuje zdaleka našich poměrů. 
Zejména zvyšování životní úrovně není 
rovnoměrné. Bohatší bohatnou –  staví 
si domy dortových stylů a chudí zůstávají 
stále chudí. A nejde tu jen o malé 
chaloupky, v nichž žijí staroušci v jedné 
místnosti, jejichž hygienické  parametry 
by našince zcela zničily. Jde především 
o pohromu nemocí  a s nimi spojené 
náklady na  léky a zdravotní potřeby 
(včetně např. tampónů a obvazů pro 
operaci), a navíc k tomu ještě tradiční 
ukrajinskou ,,vzjatku“ - tedy úplatek. 
Již ,,obyčejné vážnější“ nemoci typu 
slepého střeva finančně ruinují rodiny. 

Náročnější nemoci, které se ani 
Ukrajincům nevyhýbají, potom rodinu 
staví před neřešitelné situace, a dodnes 
nechápu, jak je řeší. Například jsem 
se letos setkal s mladou, krásnou 
osmnáctiletou dívkou, trpící rakovinou 
lymfatického sytému, kterou léčba 
stála dosud zhruba 150 000 UAH, to 
je našich zhruba 400 000 Kč. Jedna 
chemoterapie stojí 3000 USD. To vše v 
1000 km vzdáleném Kyjevě. A když si 
uvědomíme, že příjmy Ukrajinců jsou 
poloviční, či ještě menší, člověku se ježí 
vlasy na hlavě. 

Peníze dlouhodobě rozdělujeme přede-
vším mezi členy Církve evangelijních 
křesťanů baptistů v Podkarpatské Rusi, 

Ukrajina – zpráva za rok 2010

tedy církve, která vyrostla i z práce 
našich misionářů před devadesáti lety. 
Při hledání příjemců se spoléháme 
na Boží milost, intuici, místní bratry a 
sestry, kteří nakonec pomoc rozdělují. 

Čím si můžeme být jisti je to, že peníze 
došly do rukou potřebných a že byly 
využity k pomoci. Žádné peníze nebyly 
zneužity. Efektivitu těžko můžeme 
posoudit. 
Všichni příjemci velmi děkovali, s 
mnohými jsme se osobně setkali, 
mnohým již pomáháme dlouhodobě a 
jejich stav známe (např. Šelemba v Jasini, 
Kolja v Rachově).  Moc rád bych napsal 
– tomu či onomu bylo pomoženo a je 
už zdravý, ale přispíváme obvykle na 
léčbu chronických nemocí nebo starých 
lidí. Z důvodu obavy před zbytečnou 
závistí raději částky rozdělujeme nebo 
přidáváme k běžné pomoci, kterou 
církev dělá (například letos v práci 
diakona Pavljuka). 
Navíc celá naše částka, kterou tam 
vozíme, by zřejmě postačila akorát na 
jednu středně vážnou operaci. Zajímavé 
pro nás je, že celková částka je zhruba 
podobná částce, kterou Podkarpatská 
Rus pravidelně dostává od jedné z 
holandských církví. 
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NYNÍ K LETOŠNÍMU ROKU
Peníze jsme rozdělili během tří cest, 
které byly podniknuty také k jiným 
účelům než pouze k rozdělení peněz 
Diakonie CB. V první, lednové cestě na 
Ukrajinu, jel tým v základním složení: 
Petr Kučera, Petr Mauler (hospodář 
sboru Frýdek-Místek), Pavel Preisler 
(člen sboru Frýdek-Místek). V zářijové 
cestě jsme vyjeli na východ ve složení: 
Petr Kučera a MUDr. Siwy (člen sboru 
CB Hrádek a lékař), v listopadu: Petr 
Kučera, Pavel Presiler a Stranislav 
Heczko (nestor humanitární pomoci 
na východ). Hlavní vliv na rozdělení 
prostředků měl Petr Kučera.

BĚHEM TĚCHTO TŘÍ CEST JSME 
ROZDĚLILI PENÍZE TAKTO
Částka rozdělená přímo Petrem 
Kučerou - dlouhodobá pomoc:

500 USD + 125 UAH Voloďovi Š. na 
částečné krytí nákladů pro léčení jeho 
dětí, které trpí progresivní svalovou 
distrofií.  Voloďa dostal ještě 125 UAH. 
od Petra Pavljuka. Tomuto bratrovi 
pomáháme dlouhodobě s vědomím, 
že prognóza choroby obou jeho dětí je  
velmi špatná. Jakákoliv podpora je tedy 
velmi vhodná, zejména když uvážíme, 
že jediné specializované pracoviště je v 
tisíc kilometrů vzdáleném Kyjevě.

900 USD (500 v lednu a 400 na září) 
Anně K. na krytí léčení a na přežití 
při péči o svoji ležící maminku. Sestra 
Anňa je trvale nezaměstnaná, právě z 
důvodu péče o nemocného a podporu 
nedostává. Pomoc právě jí nám byla 
vřele doporučena. Stav její maminky 
mohl v září na místě posoudit bratr 
MUDr. Siwy a prognóza je dobrá. 
Peníze byly použity především na léčbu 
a léky. Část peněz byla použita na zimní 
nákup potravin (brambory). Sestra byla 
velmi vděčná.  

1500 Kč - bratru Koljovi R., kterému 
pomáháme již několik let. Leží, léta 
trpí rakovinou, ukrajinští lékaři, my i 
přítomný br. MUDr. Siwy vyjadřoval 
překvapení nad tím, že stále žije. Trpí 
bolestmi. Několik let jsme mu kupovali 
lékaři doporučovaný Bonesfos, stejně 
jako letos. Dále chceme pokračovat 
zejména s nákupem bolest tlumících 
léků.  

Částka rozdělená bývalým starším 
presbyterem (obdoba předsedy 
RCB) Stepanem Nemešem:
Miša z Dubovoje - (200 USD) - je 
to misionářská rodina, čerstvě přistě-
hovaná z  Kazachstanu. Mají  osm dětí. 
Žije v městě Dubovoje. Trpí opakovaným 
zánětem mozkových blan. Bratra jsme 
navštívili, velmi děkuje za pomoc.

Maria z Ugly - (100 USD) - je to osamělá 
vdova žijící v horách. Trpěla vážným 
virovým onemocněním. Potřebovala 
mnoho léků, které jí velmi pomohly. Má 
doposud oslabený organismus. Velmi 
děkuje. 

Irina, žena pastora v Thjačevě - (100 
USD) - trpí nervovým onemocněním a 
cukrovkou. 

Ira, 16 let - (300 USD) - mladá dívka, trpí 
rakovinou lymfosystému. Byla léčena v 
tisíc kilometrů vzdáleném Kyjevě. Nyní 
u ní probíhá rehabilitace, a je nutné 
doléčení v Maďarském Debrecíně za 
1800 Eur, protože v Kyjevě speciální 
přístroj nemají. Se sestrou a jejím otcem 
jsem mluvil, velmi srdečně děkovali. 
Otec je muž víry a viditelné energie. Za 
léčení dcery dosud vydal 150 000 UAH 
- to je našich 400 000 Kč. Peníze shání 
kde může. Více informací na www.
donor.eu. 
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Natalia z Tjačeva, 68 let - (100 USD). 
Je po mozkové mrtvici, trpí vysokým 
tlakem a cukrovkou. Byla tři roky na 
lůžku, nyní obtížně chodí. Má jediného 
syna, který je sám nemocný a stará se o 
ni, ale není v silách jednoho vydělat na 
léčbu. Sestru jsem osobně navštívil, byla 
velmi vděčná za pomoc, těžko mluvila, 
dorozumívali jsme se jednoduchými 
větami – ano, ne. 

Julia z Berehova - (100 USD) - 
penzistka, která prodělala dva infarkty. 
Je stále závislá na lécích a žije sama. 
    
David ze Solotvina - (100 USD) - 
rumunský misionář. Měl těžkou havárii, 
při které přišla o život jeho žena. Je 
v nemocnici v Mukačevě v těžkém 
fyzickém i psychickém stavu. 

Slova bratra Nemeše: „Od všech velká 
blahodarnosť za vše, co mohli od nás 
přijmout.“

Částka rozdělená oblastním presby-
terem Petrem Pavljukem:
Peníze předané bratru Pavljukovi byly 
použity na probíhající sociální práci 
tohoto muže ve sboru ve Velkém 
Byčkově. Má funkci oblastního diakona 
v Rachovské oblasti, tradičním místě 
naší dlouhodobé pomoci. Bratr Pavljuk, 
se kterým spolupracoval léta už bratr 
Heczko, se obětavě stará především o 
vdovy a starší sestry ve svém rozsáhlém 
sboru, ale jeho pomoc sahá i za hranice 
sboru. 
Svěřenou částku 1000 USD proměnil na 
7 950 UAH a ty rozdělil takto: 
(Pro srovnání, běžný důchod je tu 800 
– 900 UAH).

Kokoš - (630 UAH) - trpí deset let zřejmě 
nezhoubným viditelným nádorem. 
Nyní již špatně dýchá a jí. Nyní čeká 
na morfium, které jí uleví. Sestru jsme 
navštívili.  

Chromjak - (300 UAH) - je to vdova. 
Peníze byly využity na dřevo a léky.  Žije 
sama s vnukem, který je také nemocný. 
Obývají místnost 4 x 4 m. Je jí 82 let, 
trpí nemocemi stáří  - ,,motanicemi 
hlavy“ a bolestmi nohou, což je typická 
nemoc starých v Zakarpatí. Sestru jsme 
navštívili, byla velmi vděčná nejen za 
pomoc, ale i Bohu za život - což byl 
průvodní jev všech  návštěv. 

Romanko - (300 UAH) – vdova, žije 
osaměle v horách. Peníze byly použity 
na dřevo a jídlo.

Pohar - (250 UAH) - trpí rakovinou 
jater, zvrací krev, je často v nemocnici. 
Peníze byly použity na léčení. 

Lauruk - (600 UAH) - vdova. Žije bez 
obou ledvin. Jednou za dva dny jezdí 
do 50 km vzdáleného Tjačeva. Dříve 
dojížděla do 200 km vzdáleného 
Užgorodu.  Povzbuzující pro nás byla 
snaha státu pomoci těmto lidem - 
rozhrkaným státním autobusem může 
do nemocnice dojíždět zadarmo. Také 
zaplatila pouze vstupní ,,úplatek“ 
doktorům. Za léky bude muset zaplatit 
2 500 UAH (tedy zhruba 4 důchody). 
Žije ale se svou rodinou ve velmi 
slušném domě a její rodina (rodiny dětí), 
se o ni dobře starají. Byla velmi vděčná 
za pomoc.  

Homan, vdova - (150 UAH). Když se jí 
bratr Pavljuk před námi ptal, co říká na 
pomoc církve, řekla že je ,,ťonka“, tedy 
slabá. Byla to úsměvná situace. 
O sestru se stará její jediná dcera. Peníze 
byly použity na jídlo. 
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Kuzmik - (420 UAH) - slepá vdova v 
nesnadné situaci. Žije sama, pečuje o ni 
sestra ze sboru. Její syn jí také dodává 
finanční pomoc, ale žije 200 km daleko. 
Peníze byly použity na léky.

Bojčuk - (150 UAH) - vdova. Peníze 
byly použity na léky pro léčbu  srdce.

Hloďan - (200 UAH) - veselá vdova. 
Žije v malém domečku, chová krávu. 
Pomáhá jí její zeť. Peníze byly použity 
na léky. 

Hoščuk - (200 UAH) – vdova. Je po 
operacích ženských orgánů. Peníze byly 
použity na léky.

Popovič - vdova, 90 let, (50 UAH). 
Peníze byly použity k zakoupení daru 
k narozeninám.

Šelemba - (1000 UAH) viz. výše.

Bilok - vdovec, léčení dolních končetin 
(200 UAH).

Vincij - vdova 89 let - (300 UAH). Trpí 
psychickými nemocemi, slyší divné 
hlasy. Je pamětnice  JČB, bratra Rejchrta 
a Skálové. Peníze použity na léčení.  
Navštívili jsme ji. 

Mojsuk  - (200 UAH) - vdova, dlouho 
nemocná, má problémy se žaludkem, 
zvracela krev.  Peníze použity na léčení.

Pavljuk - (500 UAH) - peníze použity 
na operaci žaludku. Je to pastor 
se třemi dospívajícími dětmi (syn 
diakona Pavljuka). Navštívili jsme ho a 
dlouhodobě ho známe jako skromného 
a ušlechtilého muže.

Bočko - (1000 UAH), kazatel v Chustu. 
Peníze byly použity jako příspěvek v 
nesnadné situaci - vyhořel mu dům. 

,,Dom“ pro staré v Jasině - (400 UAH), 
využito při návštěvě domova důchodců. 
Bylo nakoupeno ovoce pro 68 lidí.

Lubšak - matka a dcera - (320 UAH) 
- příspěvek na dojíždění do sboru. Její 
muž příjmy propije, bije ji. 

Koloč - (200 UAH), vdova psychicky 
nemocná, má 4 děti, shořel jim dům. 

Církevní autobus (320 UAH) - 42 litrů 
nafty. 

K poslednímu rozdělení zůstalo 60 
UAH.

Výše uvedený seznam ukazuje šíři práce 
diakona v jednom se sborů a mírně 
poodkrývá dlouhé příběhy jedinců i 
rodin. Nezbývá než si přát, aby Pán Bůh 
požehnal naše snahy pomoci bratřím a 
sestrám, se kterými nás pojí bratrské i 
historické vztahy. 

Petr Kučera
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Rovněž v roce 2010 pracovnice kance-
láře Diakonie CB spolupracovaly s ve-
doucími středisek a poboček v oblasti 
získávání a vyúčtování finančních 
prostředků a byly v kontaktu s MPSV, 
MŠMT, Magistrátem HMP, městskými 
částmi Prahy, zdravotními pojišťovnami, 
s veřejností a spřátelenými institucemi. 
Součástí práce byla i organizace rekre-
ačního pobytu pro seniory v Hronově.

Kancelář Diakonie CB

Poděkování patří sboru CB Praha 3 za 
poskytování prostor pro kancelář, D. 
Růžičkové za mzdové účetnictví a všem 
dalším, kteří v minulém roce pomohli 
při činnosti kanceláře Diakonie CB. 

Výdaje Příjmy
Materiálové náklady 38‘367 Tržby akcie 6‘725
Mat. náklady - Máša 5‘000 Dary 130‘720
Cestovné 38‘736 Úroky 6‘104
Služby 25‘233 Přijaté dary - Máša 60‘000
Mzdové náklady 21‘102
Zákonné pojištění 6‘155
Ostatní poplatky 13‘291
Dary poskytnuté-Máša 40‘000
Celkem 187‘884 Celkem 203‘549

KANCELÁŘ + MÁŠA  

Výdaje Příjmy
Materiálové náklady 778 663 Tržby výrobky,reklama 54 663
Energie 999 080 Příspěvky klientů 3 521 830
Opravy, udržování 329 027 Příspěvek na péči 2 662 447
Cestovné 51 339 Přefakturace nákladů 471 861
Služby 3 291 211 Zdravotní pojiš´tovny 695 310
Mzdové náklady 7 900 744 Dary 1 020 381
Zákonné pojištění 2 593 930 MPSV 5 699 000
Dary 40 000 HM  Praha 1 354 400
Pojštění 123 119 MČ Praha 14,20 455 000
Ostatní poplatky 210 855 Úroky, ostatní výnosy 38 412
Celkem 16 317 968 Celkem 15 973 304

VÝSLEDOVAKA DIAKONIE CB
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Rozvaha

Stav 
k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav 
k posled-
nímu dni 
účetního 
období

AKTIVA
A.  Dlouhodobý majetek celkem 44‘057 42‘384
I. Dlouhodobý nehmot-

ný majetek celkem
0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 57‘952 57‘975
Pozemky 578 578
Stavby 53‘430 53‘430
Samostatné movité věci a sou-
bory movitých věcí

2‘647 2‘597

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1‘188 1‘188
Nedokončený dlouhodo-
bý hmotný majetek

109 182

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0
IV. Oprávky k dlouhodobé-

mu majetku celkem 
-13‘895 -15‘591

Oprávky ke stavbám -10‘206 -11‘893
Oprávky k samostatným 
movitým věcem a souborům movitých věcí -2‘501 -2‘510
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotného majetku -1‘188 -1‘188

B. Krátkodobý majetek celkem 4‘692 4‘041
I. Zásoby celkem 0 0
II. Pohledávky celkem 1‘093 1‘010

Odběratelé 222 239
Poskytnuté provozní zálohy 683 548
Ostatní pohledávky 28 45
Dohadné účty aktivní 160 178
Daň z příjmů 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3‘597 3‘030
Pokladna 218 150
Ceniny 4 0
Bankovní účty 3‘375 2‘880

IV. Jiná aktiva celkem 2 1
Náklady příštích období 2 1
Příjmy příštích období 0 0

Aktiva celkem 48‘749 46‘425
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Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 
období

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem
46‘435 44‘343

I. Jmění celkem
45‘846 44‘688

Vlastní jmění
43‘778 42‘031

Fondy
2‘068 2‘657

II. Výsledek hospodaření celkem 589
-345

Účet hospodářského výsledku 0 -345

Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím rízení

589 0

B. Cizí zdroje
2‘314 2‘082

I. Rezervy celkem 0 0

II.  Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 2‘312 2‘082

Dodavatelé 343 338

Přijaté zálohy 284 195

Ostatní závazky 0 0

Zaměstnanci 628 601

Závazky k institucím soc. zabezpečení a 
zdrav. pojištění

320 317

Ostatní přímé daně 43 58

Dohadné účty pasivní 694 573

IV.  Jiná pasiva celkem 2 0

Výnosy příštích období 2 0

Pasiva celkem 48‘749 46‘425
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Výrok auditora
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